
 1 / 3 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 
CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 

 
Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, 

Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione ai sensi dell’Art. 17, comma 5 D.lgs. 36/2023 per 
l’affidamento dell’appalto tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. e) del d.lgs. 
36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, relativa alla “gestione dei 
servizi di sostegno socio educativo domiciliare e territoriale, incluso il supporto nella gestione 
delle spese e del bilancio familiare, finanziato con il fondo lotta povertà quota servizi quarta 
annualità 2021 cup j19g20000620001 e fondo lotta povertà quota servizi quinta annualità 2022 
cup j19g21000110001   

 

CODICE CIG: B4E69EE988 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 

 il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 105 del 22/05/2023, con il quale il Dr. Mazzini viene 
nominato Direttore Generale dell’Azienda So.Le. 

 il Bilancio Economico di Previsione 2024 e Pluriennale 2025/2027 approvati dall’Assemblea 
Consortile nella seduta del 05/02/2025 

 
VISTI:  

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici.», corredato delle relative note. (Decreto legislativo pubblicato nel Supplemento ordinario 

n. 12/L alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 77 del 31 marzo 2023), che prevede tra l'altro, agli 

artt. 1-11 l’applicabilità di tutti i principi giuridici in materia di appalti (risultato, fiducia, accesso al 

mercato, buona fede, solidarietà e sussidiarietà, auto-organizzazione amministrativa, autonomia 

contrattuale, conservazione dell’equilibrio contrattuale, tassatività delle cause di esclusione e di 

massima partecipazione);  

 la ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, corredato delle relative note, 

ai sensi dell'art. 8, comma 3, del regolamento di esecuzione del testo unico delle disposizioni sulla 

promulgazione delle leggi, sulla emanazione dei decreti del Presidente della Repubblica e sulle 

pubblicazioni ufficiali della Repubblica italiana, approvato con D.P.R. 14 marzo 1986, n. 217 

(Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale„ n. 87 del 13 aprile 2023 - Serie generale) 

 

PREMESSO che: 

 Con Prot. 14955/2024 del 18/12/2024 Azienda Sociale del Legnanese So.Le., ha indetto una 

procedura volta alla stipula di un contratto per la gestione dei servizi di sostegno socio educativo 

domiciliare e territoriale, incluso il supporto nella gestione delle spese e del bilancio familiare tramite 

la pubblicazione su propria pad traspare.  

 La procedura di gara si svolge attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica TRASPARE 

(https://ascsole.traspare.it), mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, 

di presentazione delle offerte, di verifica e valutazione delle stesse nonché di aggiudicazione, oltre 

che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, come previsto dal D.lgs. 36/2023;  

 



 2 / 3 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 
CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 

 
Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, 

Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

 L’affidamento viene disposto utilizzando il criterio dell’offerta offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 1 c. 3 del medesimo DL 76/2020 e s.m.i. ;   

 Il giorno 13/02/2025 alle ore 13:00 sono scaduti i termini per la presentazione di interesse e si è 

proceduto all’esame delle 2 candidature pervenute ammettendole tutte alla successiva fase della 

procedura aperta essendo le medesime conformi a quanto richiesto nel relativo avviso; 

 In data 13.02.2025 Il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto ad esaminare le Buste 

amministrative relative alle offerte pervenute attraverso la piattaforma telematica entro i termini di 

scadenza; 

 In data 18.02.2025 la commissione nominata con atto protocollato al n. 1676/2025 ha provveduto 

ad esaminare le offerte tecniche degli operatori ammessi alla procedura redigendo apposito verbale; 

 Il Responsabile Unico del Procedimento dopo aver verificato il verbale redatto dalla commissione 

tecnica ha accertato che i seguenti operatori sono stati ammessi alla fase successiva relativa 

all’esame delle Buste economiche:  

1) Associazione Cielo e Terra Onlus: Punteggio ottenuto 65,2 Ammessa alla fase successiva della 

procedura. 

2) Koinè Cooperativa Sociale Onlus: Punteggio ottenuto 52,8. Ammessa alla fase successiva della 

procedura 

 

PRESO ATTO che: 

 Il giorno 19/02/2025 il Presidente della Commissione accede alla piattaforma TRASPARE e, dopo 

essersi collegato alla procedura in oggetto, dichiara aperta la seduta telematica per la verifica delle 

buste economiche. 

 in base alla documentazione di gara, il punteggio massimo per l’offerta economica è di punti 10 e 

considerato che l’aggiudicazione avverrà a favore dell’operatore che avrà ottenuto il punteggio 

complessivo (offerta tecnica+offerta economica) più alto, il Presidente della Commissione di gara 

prende atto della sommatoria dei punteggi relativi alle offerte tecniche e delle offerte economiche 

di seguito riportate: 

FORNITORE PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO  

TECNICO 

PUNTEGGIO  

TOTALE 

Associazione Cielo e 
Terra Onlus 

9,95 65,2 75,55 

Koinè Cooperativa 
Sociale Onlus 

52,8 10,0 62,8 

 

DATO ATTO che le offerte pervenute dalle ditte sopraindicate rispondono all’interesse pubblico che la 

stazione appaltante deve soddisfare, in quanto sono state dalla stessa accettate tutte le clausole di 

espletamento del servizio individuate nella documentazione tecnica approvata nel decreto a contrarre e 

poste a base di gara,  

 

VERIFICATA la proposta di aggiudicazione e accertata la regolarità della stessa, essendo stata regolarmente 

espletata la procedura competitiva, nel rispetto del principio di rotazione, par condicio partecipationis di tutti 

i concorrenti, come risultante dai verbali di seduta di gara sopraccitati; 

 



 3 / 3 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 
CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 

 
Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, 

Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

ESPLETATE positivamente le verifiche di legge volte ad accertare il possesso, in capo ai soggetti aggiudicatari 

dei requisiti di carattere generale ex art. 80 e degli ulteriori requisiti di carattere speciale richiesti nel 

capitolato d’appalto,  

 

VERIFICATA la congruità del costo della manodopera indicato dagli aggiudicatari in offerta, ai sensi dell’art. 

95 c. 10 del codice;  

 

DATO ATTO che, essendo già state espletate le verifiche del possesso dei prescritti requisiti in capo ai soggetti 

aggiudicatari, la presente aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17 c. 7 del D.Lgs. 36/23; 

 

RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione dell’appalto agli operatori economico sopraccitati: 
ASSOCIAZIONE CIELO E TERRA ONLUS 
 

DECRETA 

 

1. di approvare i verbali per la sottoscrizione del Contratto d’Appalto relativo a: “GESTIONE DEI SERVIZI DI 
SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE E TERRITORIALE” alla ASSOCIAZIONE CIELO E TERRA ONLUS , 
con sede legale in corso Garibaldi 90/a, Legnano (MI),20025 per l’importo massimo di € 456.637,85 oltre 
IVA; 

2. Di procede alla pubblicazione dell’esito di procedura, tramite la pubblicazione del presente sul sito web 
aziendale, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

3. Di procedere contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto e comunque entro il termine di 
cinque giorni dall’esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 36/2023, a dare informativa a 
tutti i partecipanti alla presente procedura dell’esito della stessa, comunicando tramite l’apposita 
funzionalità in TRASPARE gli estremi e il contenuto sintetico del presente atto e il link al quale è possibile 
scaricare lo stesso in maniera gratuita e diretta. 

4. Di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar Regione 
Lombardia entro 35 giorni dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione di cui all’art. 90 del D. Lgs. 
36/2023; 
       

LEGNANO 20/02/2025 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Sergio Mazzini) 

________________________ 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma 


		2025-02-20T15:21:36+0100
	MAZZINI SERGIO




